CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR NETINHO (DC)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Email: netinho@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO Nº _________/ 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do art.

106, X, e art.121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo Municipal,

e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO a Senhora LINDAURA DE

BRITES, na Sessão Solene em homenagem ao Dia do Professor que ocorrerá em 21 de outubro

do corrente ano.

 Diante das razões acima expostas, solicita-se aos nobres vereadores,

aprovação da moção em questão.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 07 de outubro de 2021.

SEBASTIÃO CAETANO NETO

Vereador (DC)

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003600300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR NETINHO (DC)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Email: netinho@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Não posso deixar de homenagear e citar a importância da Professora LINDAURA DE BRITES,

formada em Pedagogia pela Faculdade UNISEB EM UBERABA MG, em Geografia na Faculdade

UNIUBE, Pós-Graduada em séries inicias, educação especial, e, por sua atuação no ensino público,

ao longo de 3 anos.

Portanto sendo uma mulher de ilibada reputação, prestador de relevantes serviços a

sociedade, fazendo-se merecedor da homenagem aqui prestada.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 07 de outubro de 2021.

SEBASTIÃO CAETANO NETO

Vereador (DC)

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003600300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-10-07T14:38:04-0300